
INFORMACE PRO RODIČE A ZÁKONNÉ ZÁSTUPCE 

Vážení rodiče, 

chceme Vás informovat o bezpečnostním incidentu, který zasáhl školní informační systémy. Naše 

servery se staly cílem hakerského útoku, při kterém došlo k zašifrování dat, což znemožnilo jejich 

běžné používání. 

Jaká data byla ovlivněna? 

Zašifrování dat se dotklo systému Bakaláři, který znáte z komunikace se školou. E-Strava a Google 

Classroom jsou nedotčena a nadále funkční. 

Jaké kroky jsme podnikli? 

Na základě analýzy ve spolupráci se správci IT školy byla provedena odstávka napadených systémů a 

nyní probíhá jejich obnova. Posílili jsme bezpečnostní opatření proti podobným útokům v budoucnu. 

Informovali jsme příslušné úřady o možném narušení osobních údajů. V brzké době převedeme data 

na jiný systém správy vedený v cloudu. 

Máte důvod k obavám? 

Není potvrzen únik osobních údajů a situaci nadále sledujeme. Pokud bychom zjistili jakékoliv 

ohrožení, budeme Vás neprodleně informovat. 

Doporučení: 

Pokud byste měli jakékoli obavy nebo podezření na zneužití osobních údajů, obraťte se na ředitelství 

školy telefonicky 558 332 407 nebo prostřednictvím e-mailu sekretariat@zstrinec.eu. 

Případné další aktuální informace: www.pzstrinec.cz/dokumenty 

Děkujeme za pochopení a ujišťujeme Vás, že podnikáme veškeré kroky k ochraně dat a zabezpečení 

školních systémů. 

Mgr. Jolana Kantorová, ředitelka školy 

mailto:sekretariat@zstrinec.eu

